｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

抄本

苗栗縣政府環境保護局　函

受文者：如行文單位

發文字號：環綜字第1140032435號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四、五

本局訂於114年7月8日（星期二）上午9時辦理「114年度
苗栗縣溫室氣體排放量盤查及自主減量計畫說明會」，敬

請各單位派員參加，詳如說明，請查照。

依據「114年度苗栗縣氣候變遷減緩及調適工作推動計
畫」辦理。

環境部業於113年8月29日公告《碳費收費辦法》、《自主
減量計畫管理辦法》及《碳費徵收對象溫室氣體減量指定

目標》等相關子法，現階段將溫室氣體年排放量達2.5萬公
噸二氧化碳當量之電力業、燃氣供應業及製造業等為收費

對象，並輔以自願減量及增量抵換等經濟誘因，促進更多

排放源參與減量，以提升減量效益。

為輔導本轄事業落實盤查登錄及查驗相關作業，並解決事

業單位在實務運作所面臨的困境，特辦理旨揭說明會。本

次說明會係針對「溫室氣體管理制度及發展」、「溫室氣

體盤查登錄作業」及「自主減量計畫申請作業」進行說

明，相關資訊如下：

時間：114年7月8日（星期二）上午9時至12時。
地點：苗栗縣政府環境保護局四樓禮堂（地址：苗栗縣

地址：356苗栗縣後龍鎮高鐵一路95號
聯絡人：翁家姍
電話：037-558558 分機111
傳真：037-726200
電子郵件：cswong@mail.mlepb.gov.tw

發文日期：中華民國114年6月20日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)
(二)

第1頁，共2頁

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

後龍鎮高鐵一路95號）。
報名方式與期限：採線上報名（報名網址：

https://reurl.cc/aegvaY），報名期限自即日起至114年7月
1日（星期五）。
備註：為響應節能減碳及配合減少使用一次用產品等政

策，敬請與會者自備環保餐具及環保杯。

本次說明會另邀請114年空氣品質淨化區認養單位進行頒
獎，敬請受獎單位（如附件一）出席與會。

檢附本次活動簡章及交通指引各1份（如附件二、三）；
另因活動名額有限，請各單位儘早報名，如有會議相關問

題，請洽本局委辦計畫同仁：新紀工程顧問有限公司－邱

小姐（電話：037-272115 分機25）。
正本：苗栗縣第一、二批事業應盤查登錄及查驗溫室氣體排放量對象、苗栗縣應盤查

登錄溫室氣體排放量－擴大盤查對象製造業可能名單、苗栗縣溫室氣體排放量
自願登錄名單、114年空品淨化區認養單位

副本：新紀工程顧問有限公司、本局綜合計畫科

(三)

(四)

四、

五、

第2頁，共2頁